Муниципальное образование Кондинский район
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
АДМИНИСТРАЦИЯ КОНДИНСКОГО РАЙОНА

ПРОТОКОЛ № 31

заседания Совета при главе Кондинского района по вопросам развития инвестиционной деятельности, малого и среднего предпринимательства в Кондинском районе

  от  16 октября 2020 года                                                                    14-00 часов

       Заседание Совета при главе Кондинского района по вопросам развития инвестиционной деятельности, малого и среднего предпринимательства в Кондинском районе организовано дистанционно в связи с распространением  новой короновирусной инфекции Covid-19. Голосование – дистанционно с использованием мобильной связи.

Председательствовал:
А.В.Дубовик – глава Кондинского района, председатель Совета

Присутствовали члены Совета:
И.В.Карповских – директор общества с ограниченной ответственностью «Стройкомплект», член некоммерческого партнерства «Союз предпринимателей Кондинского района»
Р.В.Бринстер – председатель Думы Кондинского района
С.П.Кулиниченко – исполняющая обязанности заместителя главы Кондинского района – председателя комитета экономического развития администрации Кондинского района
Г.А.Мостовых - заместитель главы Кондинского района - председатель комитета по финансам и налоговой политике
И.П.Жукова – председатель комитета по управлению муниципальным имуществом администрации Кондинского района
Т.С.Суслова – начальник юридическо - правового управления администрации Кондинского района
Т.Б.Харитончик – начальник отдела несырьевого сектора экономики и поддержки предпринимательства комитета несырьевого сектора экономики и поддержки предпринимательства администрации Кондинского района
А.Е.Лебедева - специалист-эксперт отдела программно-целевого планирования и проектной деятельности комитета экономического развития администрации Кондинского района, секретарь Совета

В.В.Балина – заместитель председателя комитета несырьевого сектора экономики и поддержки предпринимательства администрации Кондинского района
Ф.В.Чурилович – глава крестьянского (фермерского) хозяйства
Е.С.Камышева – главный бухгалтер ООО «Уют», председатель Совета некоммерческого партнерства «Союз предпринимателей Кондинского района»
Р.А.Кузнецова – генеральный директор общества с ограниченной ответственностью «Сибирь», член Совета некоммерческого партнерства «Союз предпринимателей Кондинского района»
Н.Н.Ельпина - индивидуальный предприниматель член Совета некоммерческого партнерства «Союз предпринимателей Кондинского района»
В.А.Новоселов – генеральный директор общества с ограниченной ответственностью «Регион-К»
Л.И.Афиногенова – индивидуальный предприниматель, член Совета некоммерческого партнерства «Союз предпринимателей Кондинского района»
Т.М.Орешкина– индивидуальный предприниматель, член Совета некоммерческого партнерства «Союз предпринимателей Кондинского района»
М.В.Пашкевич – индивидуальный предприниматель, член Совета некоммерческого партнерства «Союз предпринимателей Кондинского района»
Т.А.Рощина - индивидуальный предприниматель, член Совета некоммерческого партнерства «Союз предпринимателей Кондинского района»
Ю.В.Змановская – индивидуальный предприниматель, член Совета некоммерческого партнерства «Союз предпринимателей Кондинского района»
Ю.С. Рыбьяков – индивидуальный предприниматель
Т.В.Сафронова – индивидуальный предприниматель, член Совета некоммерческого партнерства «Союз предпринимателей Кондинского района»

        1. Об обращении некоммерческого партнерства «Союз предпринимателей Кондинского района по вопросу включения в  перечень направлений финансовой поддержки муниципальной программы «Развитие малого и среднего предпринимательства в Кондинском районе  на 2019-2025 года  и на период до 2030 года» мероприятия «Возмещение части затрат местных товаропроизводителей пищевой продукции на оплату коммунальных услуг»
__________________________________________________________
                    (А.В.Дубовик, С.П.Кулиниченко, Е.С.Камышева, В.В.Балина)

Решили:

      1.1.Информацию принять к сведению.
      1.2.Комитету несырьевого сектора экономики и поддержки предпринимательства администрации Кондинского района:
      1.2.1.Разработать порядок предоставления финансовой поддержки в форме субсидий по направлению  «Возмещение части затрат местных товаропроизводителей пищевой продукции на оплату коммунальных услуг».
       Субсидию предоставить в 2020 году на следующих условиях:
       - осуществление предпринимательской деятельности по производству пищевой продукции (Класс 10 раздела C «Обрабатывающие производства» ОКВЭД)  и реализация данной продукции в специализированных магазинах (Класс 47.2 раздела G «Торговля оптовая и розничная; ремонт автотранспортных средств и мотоциклов» ОКВЭД);
      - размер субсидии не превышающий 50% затрат и не более 300,0 тыс.руб.;
      - к возмещению принимаются затраты на оплату коммунальных услуг, понесенные в 2020 году.
     Финансирование данного направления осуществить за счет средств местного бюджета.
       1.2.2.Включить в перечень направлений регионального проекта «Расширение доступа субъектов малого и среднего предпринимательства к финансовой  поддержке,  в том числе к льготному финансированию» на 2021-2023 годы  направление «Возмещение части затрат на оплату коммунальных услуг».
       1.2.3.Определить потребность субъектов малого и среднего предпринимательства, осуществляющих предпринимательскую деятельность в приоритетных направлениях развития предпринимательской деятельности в Кондинском районе, в бюджетных ассигнованиях по направлению «Возмещение части затрат на оплату коммунальных услуг» на период 2021-2023 годы.

       Срок: до 20 ноября 2020 года.
[bookmark: _GoBack]       Голосовали :  «За» - 22 , «Против» - 0, «Воздержался» - 0

Глава Кондинского района,
председатель Совета                                                                   А.В. Дубовик

Секретарь  Совета                                                                       Т.Б.Харитончик